



RG.271.27.2021

WSZYSTYCY WYKONAWCY

Dot. postępowania pn. „**UDZIELENIE GMINIE OSTRORÓG I OBSŁUGA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO W WYSOKOŚCI DO 2 000 000,00 ZŁ Z PRZEZNACZENIEM NA POKRYCIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW**”

W związku z wniesionymi pytaniami w postępowaniu przetargowym, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 – ze zmianami) Zamawiający publikuje treść zapytań i podaje odpowiedź:

Pytanie nr 1

Prawidłowe wskazanie numeracji rozdziałów w SWZ (rozdział XV jest na stronie 19. oraz 23 SWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że poprawił błędną numerację rozdziałów i poprawioną SWZ zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/ostorog>

Pytanie nr 2

Wskazanie, czy w przedmiotowym kredycie dopuszczalna jest prowizja bankowa z uwagi na rozbieżności między SWZ, Załącznikiem nr 1 do SWZ (Istotne postanowienia do umowy) oraz Załącznikiem nr 2 do SWZ (Formularz oferty), tj.:

- w rozdziale IV SWZ punkt 1. Podpunkt 6. Wskazane jest, że jedynym kosztem kredytu jest jego oprocentowanie,
- w rozdziale nr XV (na str. 23) SWZ w punkcie 2. mowa jest o cenie, która uwzględnia m.in. prowizję banku,
- w Załączniku nr 1 do SWZ w punkcie 8 wskazano: „uruchomienie kredytu bez prowizji bankowej”
- w Załączniku nr 2 do SWZ w punkcie 1. Wskazana jest prowizja banku.

Ponadto, w Ogłoszeniu o zamówieniu w Sekcji IV – Przedmiot zamówienia w punkcie 6. Warunków udzielenia kredytu wskazane jest, że: jedynym kosztem kredytu jest jego oprocentowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszczalna jest prowizja bankowa wliczona w całkowity koszt kredytu.

- w rozdziale IV SWZ punkt 1. został usunięty Podpunkt 6., który zawierał błędny zapis, że jedynym kosztem kredytu jest jego oprocentowanie,
- w rozdziale nr XV (na str. 23) SWZ (po korekcie numeracji rozdziałów jest to Rozdział XVI, str. 23) w punkcie 2. mowa jest o cenie, która uwzględnia m.in. prowizję banku, i jak wyjaśniono powyżej, dopuszczalna jest prowizja bankowa wliczona w całkowity koszt kredytu.



GMINA OSTRORÓG

- w Załączniku nr 1 do SWZ w punkcie 8 wskazano: „uruchomienie kredytu bez prowizji bankowej” – Zamawiający wyjaśnia, że zapis ten oznacza, że bank nie pobierze żadnej dodatkowej opłaty za samą czynność uruchomienia transzy kredytu. Całkowitym kosztem kredytu jest cena podana w ofercie uwzględniająca wszystkie koszty obsługi kredytu.
- w Załączniku nr 2 do SWZ w punkcie 1. wskazana jest prowizja banku, ponieważ oferta może zawierać prowizję banku, która ma wpływ na cenę.

W Ogłoszeniu o zamówieniu w Sekcji IV – Przedmiot zamówienia, usunięto Podpunkt 6., który zawierał błędny zapis, że jedynym kosztem kredytu jest jego oprocentowanie.

Pytanie nr 3

Prośba o informację, czy dla potrzeb przygotowania oferty ma być przyjęty WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca, tj. 29.10.2021 r. w wysokości 0,74% z uwagi na fakt, że w dniu 30.10.2021 r. nie było notowania przedmiotowej stawki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla potrzeb przygotowania oferty ma być przyjęty WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca, tj. 29.10.2021 r. w wysokości 0,74% z uwagi na fakt, że w dniu 30.10.2021 r. nie było notowania przedmiotowej stawki.

W związku z powyższym zmienia się zapis w Rozdziale XVI (przed zmianą – Rozdział XV str. 23) w pkt. 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Cena podana w ofercie powinna obejmować całkowity koszt obsługi kredytu, uwzględniający wysokość odsetek od kredytu liczonych przy zastosowaniu oprocentowania jako sumy zmiennej stawki bazowej WIBOR 3M na dzień 29.10.2021 r., stałej marży banku i prowizji banku od kwoty zadłużenia.”

Pytanie nr 4

Wskazania dla potrzeb przygotowania oferty dnia wypłaty kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na potrzeby przygotowania oferty, należy przyjąć termin wypłaty kredytu w formie jednej transzy w wys. 2.000.000,00 zł w dniu 10.12.2021 r.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający wyraża zgodę aby okres karencji obowiązywał do dnia 29.06.2023 r. z uwagi na fakt, że karencja powinna trwać do dnia poprzedzającego spłatę pierwszej raty kapitałowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby okres karencji obowiązywał do dnia 29.06.2023 r., z uwagi na fakt, że karencja powinna trwać do dnia poprzedzającego spłatę pierwszej raty kapitałowej.

W związku z powyższym zmienia się zapis w warunkach udzielenia kredytu, w Rozdziale IV SWZ pkt. 1 podpunkt 11 (poprzednio 12), który otrzymuje następujące brzmienie:



GMINA OSTRORÓG

„11. Okres karencji: do 29.06.2023 r. (zgodnie z definicją, że karencja powinna trwać do dnia poprzedzającego spłatę pierwszej raty kapitałowej)

Pytanie nr 6

Podanie informacji czy na wekslu i deklaracji wekslowej będzie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na wekslu i deklaracji wekslowej będzie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Zamawiający informuje, że wydłuża terminu składania ofert do dnia 07.12.2021 r.

W związku z powyższym ulega modyfikacji SWZ w zakresie:

zmiany w rozdziale XVIII pkt. 1 (przed zmianą rozdz. XVII pkt.1) który otrzymał następujące brzmienie:

1. „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **25 dni**, tj. do dnia 31.12.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Oraz

zmiany w rozdziale XIX pkt. 1 i 3 (przed zmianą rozdz. XVIII pkt. 1 i 3) które otrzymują następujące brzmienie:

1. „Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/> w terminie **do dnia 07.12.2021r. do godziny 11.00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert **tj. w dniu 07.12.2021r. o godzinie 11:15** przy użyciu systemu teleinformatycznego poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”.

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający poprawioną SWZ zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/ostorog>

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia, w związku z czym Zamawiający wprowadził do ogłoszenia istotne zmiany oraz zmianę terminu składania ofert oraz zmianę terminu związania ofertą i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia przekazał do Biuletynu Zamówień Publicznych oraz zamieścił na stronie **internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/ostorog>**

Burmistrz MiG Ostroróg

.....
(kierownik zamawiającego)